



# Rynek OD.NOWA

► Ponad osiem metrów ma jawor zasadzony przed biblioteką. Drugi drwał, czekający z toporem u nogi na kolegi idącego od Jelenia (obecnie jest na wysokości Trasy Śródmiejskiej) „na siedziący” będzie miał 180 cm wysokości. Gdyby wstał, to okazałoby się, że to kawał chłopca o wzroście ponad 230 cm.

► Rynek oświetlony będzie 520 punktami świetlnymi i jeszcze kilkadziesiąt dodatkowych reflektorów podświetli bibliotekę. Zeby do wszystkich tych lamp dostarczyć prąd trzeba było zaplanować 10 km kabli.

► Na rynku będzie na laweczkach 198 ogólnodostępnych miejsc do siedzenia. W ogródkach kawiarni będzie mogło dodatkowo usiąść kolejne setki osób.

► Do stojaków rowerowych będzie można jednocześnie przypiąć 52 rowery.

► W rejonie Rynku ustawionych będzie 36 koszy na śmieci.

► Jedynym betonem widocznym na rynku będzie ściana przystanku z betonu architektonicznego i wysokie krawężniki dojazdowe z białego betonu z kaseł na krawężni peronu autobusowego. Spora między krawężni drzewi autobusu a przystankiem będzie miała kilka centymetrów.

► Płyta rynku będzie wykonana z kilku gatunków granitu. Białe, wijące się pasy na płycie będą z białego marmuru Kanafar, który przyjechał z Chorwacji.

► Boczne ściany gazonów w zielonej części rynku będą ze stali kortenowej. To stop stali z miedzią, który sprawia, że stal ma piękny, rudordzawy kolor, ale w brew pozorom jest to stal nierdzewna.

► Na rynku będą rosły 24 drzewa.

► Zielone pokrzywy studzienne mają już odłany herb miasta.



Planowany termin zakończenia prac: jesień 2013 r. Więcej informacji: [www.rynekodnowa.pl](http://www.rynekodnowa.pl)



PROGRAM REGIONALNY  
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



UNIA EUROPEJSKA  
EUROPEJSKI FUNDUSZ  
ROZWOJU REGIONALNEGO



Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego - realna odpowiedź na realne potrzeby

Projekt jest współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007-2013